

STALLERGENES

RESULTATS FINANCIERS 2008

2008 : SOLIDES PERFORMANCES

- RESULTATS EN FORTE PROGRESSION
CA +16%, RESULTAT NET +17%
- STRUCTURE FINANCIERE ROBUSTE
- PROPOSITION D'AUGMENTATION DU DIVIDENDE

Antony, France; 24 mars 2009 – 18h00.

Le Conseil d'Administration, qui s'est tenu le 23 mars 2009 sous la présidence d'Albert SAPORTA, a arrêté les comptes consolidés de l'année 2008 :

En millions d'Euros	2007		07/06	2008		08/07
		%	Var.%		%	Var.%
Ventes	147,1	100,0	16	170,9	100,0	16
Coût des ventes	(32,9)	(22,3)	11	(39,8)	(23,3)	21
Frais Gx, Ad. et Com.	(65,1)	(44,3)	17	(72,9)	(42,7)	12
R&D nette	(23,8)	(16,2)	32	(30,0)	(17,5)	26
Résultat opérationnel	25,3	17,2	9	28,1	16,5	11
Résultat net, part du groupe	16,3	11,1	12	19,0	11,1	17
EBITDA	30,0	20,4	9	34,3	20,1	14
Investissements	(16,2)	(11,0)	68	(18,3)	(10,7)	12
Cash flow libre	6,5	4,4	(19)	4,7	2,8	(28)
Endettement net	10,4		(14)	9,6		(8)
Capitaux propres	66,4		26	82,6		24
Résultat net par action dilué	1,22 €		10	1,43 €		17
Dividende proposé	0,40 €		14	0,45 €		13

Le chiffre d'affaires s'établit en 2008 à 171 M€ en hausse de + 16%, en ligne avec la croissance des années précédentes depuis l'an 2000 (+ 15% en moyenne annuelle). La voie sublinguale reste le principal moteur de cette croissance avec une hausse de + 18% sur l'exercice.

Le résultat opérationnel s'établit à 28,1 M€ faisant ressortir une marge opérationnelle de 16,5%. Cette performance est d'autant plus notable qu'elle se produit dans une phase d'investissement important liée au déploiement du programme Stalair[®] (Le programme Stalair[®] est le nouveau nom commercial ombrelle de la gamme de comprimés de désensibilisation sublinguale). Les dépenses nettes en R&D se sont ainsi accrues de 26% et représentent 17,5% du chiffre d'affaires.

Le résultat net progresse de 17% à 19,0M€, dégageant une marge nette de 11,1%.

L'autonomie financière du groupe est maintenue. L'EBITDA (excédent brut de trésorerie) progresse de 14% à 34,3M€, permettant de couvrir largement les investissements (18,3M€) tout en dégageant pour la huitième année consécutive un cash flow libre positif de 4,7M€.

Stallergenes renforce son bilan déjà solide, ce qui lui permet d'envisager sereinement son développement. L'endettement financier net recule à nouveau à 9,6 M€, ce qui ne représente que 0,3 fois l'EBITDA et 12% des fonds propres.

Les comptes consolidés 2008 du groupe sont disponibles sur le site <http://www.stallergenes.com>.

Perspectives pour 2009

Concernant le programme Stalair[®], cinq résultats majeurs d'études cliniques de phase II/III sont attendus. Trois de ces études sont « pivotales » et permettront un enregistrement.

Le groupe reste à ce jour prudent sur son activité et envisage une croissance du chiffre d'affaires comprise entre 8 et 10%.

Les investissements resteront à un niveau élevé, sans toutefois remettre en cause l'objectif que Stallergenes s'est donné de maintenir une rentabilité opérationnelle supérieure à 15% et un cash-flow libre positif.

Opérations et évènements récents importants

L'autorisation de mise sur le marché d'Oralair[®] (comprimé de désensibilisation aux pollens de graminées) en indication pédiatrique a été délivrée le 19 janvier 2009 par l'agence allemande. Oralair[®] est ainsi commercialisé dans les deux indications en Allemagne pour la saison pollinique 2009 et la procédure européenne d'enregistrement du produit en reconnaissance mutuelle est enclenchée.

En vue de la prochaine mise sur le marché d'Oralair[®] dans ces pays, Stallergenes a filialisé ses opérations en Autriche et a pris le contrôle le 17 février 2009 de son actuel distributeur en Suisse, TRIMEDAL. Cette acquisition reste toutefois peu significative au niveau du groupe.

Le Conseil a décidé ce jour d'augmenter la valeur nominale de chaque action de 0,95€ à 1,00€ par l'incorporation de réserves. Cette opération a un simple caractère technique.

Dividende

Pour témoigner sa confiance dans les perspectives de développement du groupe, le Conseil d'Administration proposera à l'Assemblée Générale qui se tiendra le 29 mai 2009 la distribution d'un dividende de 0,45€ par action, en hausse de 12,5% par rapport à l'exercice précédent.

À PROPOS DE STALLERGENES

Stallergenes est un laboratoire biopharmaceutique européen qui se consacre aux traitements de désensibilisation pour la prévention et le traitement des maladies respiratoires allergiques telles que la rhinoconjonctivite et l'asthme allergique. Pionnier et leader des traitements de désensibilisation sublinguale, Stallergenes consacre 21 % de son chiffre d'affaires en données brutes à la recherche et développement et est engagé dans le développement d'une nouvelle classe thérapeutique : les comprimés sublinguaux de désensibilisation.

En 2008, la société a réalisé un chiffre d'affaires de 171 millions d'euros et plus de 500 000 patients ont été traités avec des produits de désensibilisation Stallergenes.

Euronext Paris (Compartiment B)

SBF 120.

Code ISIN : FR0000065674

Code Reuters : GEN.PA

Code Bloomberg : GEN.FP

Retrouvez toute notre information financière sur le site <http://www.stallergenes.com>

Contacts

Albert Saporta –P.-D.G.

Tél.: +33 1 55 59 20 04

Christian Thiry- Directeur financier

Tél.: +33 1 55 59 20 95 – e-mail : investorrelations@stallergenes.fr

Relations presse Stallergenes

Lise Lemonnier – Responsable communication

Tél.: + 33 1 55 59 20 96 – e-mail : llemonnier@stallergenes.fr

Relations investisseurs et analystes

Pavie Finance

Lucile de Fruquier – Tel.: + 33 1 42 15 04 39 – E-mail: contact@pavie-finance.com